6、报告期内债券持有人会议的召开情况

报告期内未召开债券持有人会议。

7、报告期内债券受托管理人履行职责的情况

报告期内，债券受托管理人按约定履行相关职责，并披露了《2014 年公司债券（第一期）债券受托管理人报告（2015

年度）》。

8、截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 80.02% 89.59% -9.57%

资产负债率 55.29% 51.84% 3.45%

速动比率 70.78% 79.20% -8.42%

  本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

东江环保股份有限公司 2016 年半年度报告全文

49

EBITDA 利息保障倍数  6.97 5.98  16.56%

贷款偿还率 100% 100% 0

利息偿付率 100% 100% 0

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

□ 适用√ 不适用

9、截至报告期末的资产权利受限情况

项目 期末账面价值 受限原因

货币资金 31,839,473.75 抵押资产

固定资产 179,983,532.96 抵押资产

无形资产 123,108,762.15 抵押资产

在建工程 169,227,899.27 抵押资产

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

无

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内获得的授信额度为 448,300.00 万元，已使用额度 291,267.80 万元，偿还银行贷款 86,193.45 万元。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

无

14、报告期内发生的重大事项

（1）本公司控股股东张维仰先生已取保候审。详细内容详见公司于 2016 年 4 月 26 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

刊登的相关公告。

（2）原监事蔡文生先生、袁桅女士及刘安先生因个人原因辞任公司监事职务，黄伟明先生、任煜男先生及舒奕心女士

被选举为新任监事职务，其中任煜男先生为监事会主席。

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

东江环保股份有限公司 2016 年半年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送

股

公积金

转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份

240,056,360 27.61%   -7,392,502 -7,392,502 232,663,858 26.76%

3、其他内资持股 240,056,360 27.61%   -7,392,502 -7,392,502 232,663,858 26.76%

境内自然人持股 240,056,360 27.61%   -7,392,502 -7,392,502 232,663,858 26.76%

二、无限售条件股

份

629,325,742 72.39%   7,392,502 7,392,502 636,718,244 73.24%

1、人民币普通股 429,188,242 49.37%   7,392,502 7,392,502 436,580,744 50.22%

3、境外上市的外资

股

200,137,500 23.02%   0 0 200,137,500 23.02%

三、股份总数 869,382,102 100.00%   0 0 869,382,102 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 2016 年 1 月 5 日，公司第五届董事会第三十六次会议审议并通过了《关于公司预留部分限制性股票（第一个解锁期）解

锁的议案》，董事会认为公司《激励计划》设定的预留部分限制性股票的第一个解锁期解锁条件已经成就。根据 2014 年第一

次临时股东大会、2014 年第一次 A 股类别股东会及 2014 年第一次 H 股类别股东会对董事会的授权，公司按照激励计划的相

关规定办理第一个解锁期预留部分限制性股票的上市流通事宜。本次预留部分限制性股票第一期解锁激励对象人数 63 名，

解锁股份数量为 425,000 股，上市流通日为 2016 年 1 月 14 日。本次限制性股票解除限售后，激励对象中高级管理人员田华

臣所持公司股份总数的 25%为实际可上市流通股份，剩余 75%股份将继续锁定。

2016 年 3 月 24 日，公司第五届董事会第四十一次会议审议并通过了《关于公司限制性股票激励计划第二个解锁期解锁

的议案》，董事会认为公司《激励计划》设定的首次授予限制性股票的第二个解锁期解锁条件已经成就。根据 2014 年第一次

临时股东大会、2014 年第一次 A 股类别股东会及 2014 年第一次 H 股类别股东会对董事会的授权，公司按照激励计划的相关

规定办理限制性股票首次授予第二期解锁事宜。本次限制性股票第二期解锁激励对象人数 98 名，解锁股份数量为 8,325,000